CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 250/2025

Assunto: NECESSIDADE DE REVITALIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA PARA A
COMUNIDADE DA COHAB

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137 do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, com o objetivo de atender às demandas da Associação da Cohab,
representada pelo Sr. Alcides.

Venho, por meio desta, indicar ao Executivo Municipal, por meio das
secretarias competentes, a adoção das seguintes providências:

1. Restauração e revitalização da praça existente na área de
preservação ambiental da Cohab, contemplando paisagismo, mobiliário urbano e
manutenção de áreas verdes.

2. Troca do piso da quadra poliesportiva, implantação de sistema de
drenagem eficiente e substituição do parquinho infantil por uma quadra de areia,
promovendo lazer e prática esportiva para diferentes faixas etárias.

As ações solicitadas visam valorizar o espaço público, melhorar a
qualidade de vida e incentivar a convivência comunitária na Cohab.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de abril de 2025.

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
-Vereador-

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUSA
-Vereador-

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

GILMAR SILVA TAVARES
-Vereador-

MAURÍCIO PEREIRA DE CARVALHO
-Vereador-